
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Abona cursos y carreras de Posgrado

 
VISTO:
Las carreras y cursos que se dictan en la Escuela de Posgrado de la Facultad de
Odontología en el presente año, y continúan en curso; y

CONSIDERANDO:
Que corresponde abonar a los dictantes las sumas respectivas en cada caso, según el
mes de Febrero 2023 que se detallan en Anexo de la presente;

Por ello,

EL VICEDECANO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA
R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Abonar por el dictado de Cursos y Carreras de Posgrado que se
realizan en esta Facultad, a los profesores que se contrataron para ello, las sumas que
se especifican en el Anexo de la presente.

ARTÍCULO 2º: Impútese el egreso a recursos propios de la Facultad de Odontología,
generados por la Escuela de Posgrado.

ARTÍCULO 3º: Tómese nota, inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC,
comuníquese y archívese.







CURSO "ABORDAJE Y RESOLUCIÃ N DE PROBLEMAS PERIODONTALES Y 


PERIIMPLANTARES"


MES FEBRERO


DOCENTES


Prof. Dra. Miriam Grenon 9.500$             


CURSO "DESAFIOS QUE GENERA LA REHABILITACION INTEGRAL FUNCIONAL YETICA 


DEL PACIENTE PARCIALMENTE EDENTULO"


MES FEBRERO


DOCENTES


Dr. Pablo Octavio Loyola  1.900$             


Dra. Macela C. Maurizio  475$                 


Dra. Elby Elizabeth Elizando Cassab  475$                 


Dra. Maria Silvia Oviedo  475$                 


CURSO "DIPLOMATURA EN ENSEÃ ANZA EN CIENCIAS DE LA SALUD.EL DESARROLLO DE 
UNA PRAXIS  HUMANISTA Y LABORATIVA PARA EL SIGLO XXI"


MES FEBRERO


DOCENTES


Lic. Prof. María Silvina Rezzónico.  1.070$             


Lic. Prof. Beatriz Castillo  1.070$             


Mgter. María Cristina Castillo  1.070$             


Mgter Adriana Tessio Conca 1.070$             


CURSO "DISEÑ O DE ENTORNOS VIRTUALES EN ODONTOLOGIA NIVEL2"
MES FEBRERO


DOCENTES


Dr. Ramiro Alejandro Tomasi  1.855$             


Od. Mónica Viviana Cisneros  1.235$             


CARRERA: "Especialización de Cirugía Buco‐Maxilo Facial 2º año 3º cohorte 2019‐ 2021"


MES FEBRERO


DOCENTES


Dr. Ricardo Bachur                  115.475$         


Dr. Carlos Bornancini                36.740$           


Dra. Ma. Eugenia Battisti           36.740$           


Dr.Alejandro Díaz                      36.740$           


Dr.Juan Cima                         36.740$           


ANEXO I
feb‐23







CARRERA: "Especialización en Ortodoncia y Ortopedia 2º año 3º cohorte (2021‐2023)"


MES FEBRERO


DOCENTES


RUGANI MARTA   68.470$           


DAMIANI PATRICIA  34.235$           


VILLALBA SILVINA      17.120$           


ALBORNOZ CRISTINA  17.120$           


RUBIAL CRISTINA  17.120$           


PAVANI JORGE   17.120$           


CARRERA: "Especializacion en Auditoria"


MES FEBRERO


DOCENTES


Prof. Dra Hilda Lopez  18.155$           


CARRERA  "Especialización en Prótesis Fija, Removible e implantología"


MES FEBRERO


DOCENTES


Prof. Dr. Fernández Bodereau    473.355$         


Dr. De Leonardi Guillermo      236.925$         


Dr. Méndez Sebastián           236.925$         


Dr. Naldini Pablo              236.925$         


Dr, Sosa Federico              236.925$         


Dr. Torassa Daniel             236.925$         


CURSO "NUEVAS TECNOLOGÃ AS APLICADAS A LA ENDODONCIA CLÃ NICA"
MES FEBRERO


DOCENTES


19.000$           


Od. Esp. Garofletti Julieta 19.000$           


Od Esp. Carolina Villalba


ANEXO I
feb‐23





	numero_documento: RD-2023-59-E-UNC-DEC#FO
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 15 de Marzo de 2023
		2023-03-13T19:14:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Nelson Livio Jesus Rugani
	cargo_0: Secretario de Coordinación Administrativo Asistencial
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Administrativo Asistencial Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-15T15:14:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Federico Busleiman
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-15T15:14:57-0300
	GDE UNC




